
CONSILIUL JUDETEAN  ARGES 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Actului adițional nr.1 la Contractul de asociere încheiat 
între Consiliul Județean Argeș, D.G.A.S.P.C. Argeș și  

Fundația SERA România 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul  nr. 14390/22.10.2014 al Direcţiei Generale de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului; 
 
     Având în vedere : 
� Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor copilului; 
� Legea nr.448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor persoanelor cu 

handicap, republicata; 
� Hotarârea consiliului judetean nr.255/19.12.2013 prin care s-a aprobat 

Contractul de asociere încheiat între CJ Argeş (nr.de înregistrare 
53/07.01.2014), DGASPC Argeş (nr.de înregistrare 32662/23.12.2013) şi 
Fundaţia SERA Romania ( nr de înregistrare 109/08.01.2014) ; 

� Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K3 şi K5; 
� Avizul secretarului judeţului.  

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicata, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
ART.1. Se aprobă Actul adițional nr.1 la Contractul de asociere dintre Fundația 
SERA România, Consiliul Județean Argeș și Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Argeș, pentru prelungirea termenului de finalizare 
a lucrărilor de amenajare a casuței de tip familial şi de închidere a Complexului  
de Servicii pentru Copii cu Dizabilităţi Câmpulung, de la 15 noiembrie 2014 la 
15 martie 2015. 
 
ART.2. Direcţia Generala de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Arges, 
Fundația SERA România și Direcția Economică  vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART. 3. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea : 
 
 



� Instituţiei Prefectului -  judeţul Argeş; 
� Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului; 
� Direcției Economice ; 
� Fundația SERA România. 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

  

 
 
Dată astăzi __________2014 
Nr.___ 
 


